However, according to Paul, who in this matter agrees with Alyngton and disagrees with Sharpe, all concepts of second intention are correlated with and caused by some peculiar aspect of the things he calls '*intentiones in re*' and which he describes³¹ as those modes of being and structural relations which are the objects of our last level of abstraction (*abstractio specificationis*). Thus, not only first intentions, but second intentions also, though in a slightly different manner, have a direct foundation in extra-mental reality:

³⁰ Ibid., cap. *de substantia*, 57rB.

31 Cf. Paul of Venice, *Summa philosophiae naturalis*, pars v, cap. 40, 90vB: “Quarta <abstractio> est specificationis. Et est illa qua intellectus elicit species secundae intentionis ex speciebus primae intentionis. Nam intellectus post formationem conceptus hominis percipit naturam humanam communicari multis individuis, et vocat illam speciem. Similiter post formationem conceptus animalis cognoscit naturam animalis inesse multis speciebus, et vocat illam genus. Et dicuntur esse conceptus specificationis quia specificant modum se habendi quidditatis extra animam”; *Scriptum super libros De anima* III, t.c. 11, 137vA: “Quartus ordo est modificatus. Nam, postquam intellectus pervenit ad primum conceptum specificum abstractum per viam divisionis, considerat modos illius naturae proprios et communes, quibus illi competunt accidentia propria vel communia per se vel per accidens, separando ea quae sunt per se ab his quae sunt per accidens – sicut communicari multis et praedicari de multis, qui sunt modi essentiales quidditatum universalium; esse disciplinabile, esse risibile, quae sunt proprietates naturae specificae, licet actus non reperiatur nisi in individuis. Et tunc facit intellectus demonstrationes, quibus demonstrat modos et proprias passiones de naturis illis. Considerans enim intellectus naturam humanam esse in multis, cognoscit illam esse communicabilem; et considerans illam solum communicari hominibus, cognoscit illam esse speciem specialissimam. Deinde, considerans solum illa in quibus est illa natura ridere et disciplinari, cognoscit omnem hominem esse risibilem. Consimiliter dicitur de natura generica. Nam, considerans intellectus istam communici-

Et sicut isti conceptus <scilicet secundae intentionis> non sunt termini mentales, sed intentiones extra animam potentes movere intellectum, ita isti conceptus, substantia prima, individuum, singulare, particulare et huiusmodi sunt extra animam. Si enim conceptus substantiae in communi est extra animam, et conceptus substantiae secundae est extra animam, necesse est quod conceptus substantiae primae sit extra animam. Si enim divisum est extra animam, oportet quodlibet dividentium esse extra animam.³²

In this way, he successfully reconciled the two different demands supported by Alyngton and Sharpe, but avoided their difficulties. Like the former, Paul could keep the principle of the one-to-one correspondence between language and the world (the keystone of medieval realism); like the latter, he could explain the semantic power of terms of second intention in accordance with an intuitive conception of them.

The basis of this theory is an extension of the notion of being (*ens*) – which he defines as *id quod est*, or *id quod habet esse*³³ – to cover even the *modi essendi* themselves,³⁴ which are entified to some extent, so that ‘*individuum*’-like terms can eventually have a foundation (*fundamentum*) which is almost as real as a *res praedamentalis* without being a common nature. The realism was safe, and the logic was too.

cari pluribus speciebus, intelligit illam esse genus; et percipiens omnia illa in quibus est illa natura aliquando dormire, aliquando vitaliter operari, intelligit cuilibet animali inesse somnum et vigiliam tamquam proprias passiones etc.”

32 Paul of Venice, *Expositio super Praedicamenta Aristotelis*, cap. *de substantia*, 57rb.

33 Cf. Paul of Venice, *Lectura super libros Metaphysicorum* IV, 1, 1, 125vb: “Si enim quaeritur propter quid substantia aut accidens est ens, convenienter respondetur ‘quia habet esse’, aut ‘quia est id quod est’”; *Expositio super Universalia Porphyrii*, cap. *de specie*, 22rb: “Unde ‘ens’ significat omnia sub ista ratione, quae est: esse illud quod est.”

34 Cf. *Lectura super libros Metaphysicorum* V, 2, 2, 179vb: “Secunda distinctio est quod ens aut substantia, aut quantitas, aut qualitas, et sic de aliis praedicamentis. Ista distinctio demonstratur, quia sicut ens secundum accidens est illud quod importat praedicationem accidentalem, ita ens secundum se est illud quod importat praedicationem essentialiem; sed modi praedicandi sumuntur a modis essendi, alioquin praedicationes non essent nisi figura; ergo tot sunt modi essendi quot sunt modi praedicandi; sed modi praedicandi sunt decem, secundum decem figuram praedicamentorum; ergo modi essendi sunt decem; et per consequens ens dividitur in decem praedicamenta.” See also *Expositio super Praedicamenta Aristotelis*, cap. *de numero praedicamentorum*, 51ra.

Bibliography

Primary Literature

- Avicenna, *Liber de anima*, ed. S. Van Riet, 2 vols., Brill: Louvain-Leiden, 1968-72.
- Johannes Sharpe, *Quaestio super universalia*, ed. A.D. Conti, Olschki: Firenze, 1990.
- John Duns Scotus, *Opera Omnia*, ed. C. Balic et al., Vatican Scotistic Commission, 1950 ff.
- John Tarteys, *Problema correspondens libello Porphyrii*, ms London, Lambeth Palace, 393: 184(215)r-239(270)v (excerpts in: Johannes Sharpe, *Quaestio super universalia*, Appendix iii: 165-187)
- Paul of Venice, *Summa philosophiae naturalis*, ed. Venetiis, 1503.
- *Lectura super libros Metaphysicorum*, ms Pavia, Biblioteca Universitaria, fondo Aldini, 324.
- *Scriptum super libros De anima*, ed. Venetiis, 1504.
- *Expositio super Universalia Porphyrii et Artem Veterem Aristotelis*, ed. Venetiis, 1494.
- Roger Whelpdale, *Tractatus de universalibus*, ms London, British Library, Harley 2178: 100vb-107rb (excerpts in: Johannes Sharpe, *Quaestio super universalia*, Appendix iv: 189-197).
- Robert Alyngton, *Litteralis sententia super Praedicamenta Aristotelis*, ms London, Lambeth Palace, 393: 69(70)r-143(174)r (excerpts in: Conti 1993: 242-306).
- Thomas Aquinas, *Opera Omnia*, Leonine Ed., 1882 ff.
- Walter Burley, *Expositio super Artem Veterem Porphyrii et Aristotelis*, ed. Venetiis, 1509.
- William Penbygull, *De universalibus*, in Conti 1982: 167-203.